16 DISSERTATIO IURIDICA DE VSVFRVCTV

(b) I. G. HEINECCIVS, (c) notatus eo nomine a summo pariter viro FRIDERICO ESAIA DE PUFENDORF, (d) cuius tamen dubia de medio tollere olim contendimus, (e) amplexi principium, quod praecipue stabiliuit perillustris DE BRAVN, (f) matrem neutquam ex principiis Iuris Romani, sed ex limpidissimis patrii iuris principiis tutricem esse liberorum suorum. Item: vxores tutelae liberorum suorum apud nos Iure Romano non, sed legum patriarcharum, praesesse. Consentientes in partes vocare licet beatum ESTOREM, et, qui superstes floret, I. A. HOFMAN-  
NVM (g) Collegam. Egregia pariter sunt quae  
de

(a) in exercit. ad pandect. tre restituendis vel non restit. §.  
Exerc. 37 §. 43 not. a tom. II. 9 1756.  
p. 288.

(b) G. BEYERVS in spec. (f) in Commentat. de usu  
Iur. Germ. lib. II. cap. 10 §. 14. fructu parent. part. II. cap. 2  
pag. 87 et 88. Conferatur ob-

(c) I. G. HEINECCIVS in minino Celeberrimus RICCIVS  
diff. de vjufri. materno iur. Germ. vs in Spicilegio iuris Germanici  
§. 24 et in Elem. iur. Germ. lib. ad Engauium lib. I. tit. XI,  
II. tit. §. 133. 138 i. 139. membr. I. §. 304 p. m. 154.

(d) in obs. iur. vniu. tom. I. (g) in der bürgerlichen Rechts-  
obs. XCVIII §. 13. gelärbbeit der Teutschen tom.  
III. cap. CXV. §. 869 pag. 522.

(e) in diff. de bonis aduentiis liberis sui iuris factis a pa-

de tutela hac in medium attulit Illustris CAROLVS FRIDERICVS WALCHIVS, (h) amicum nobis in celebri Salana nomen.

§. XI.

QVOD PRINCIPIVM LICET FRANCÍ ET SAXONES AEVO ANTIQVISSIMO NON AGNOVERINT.

Interim non omnes Germaniae populos matri id detulisse, vt vidua ipsa patris instar liberos sub tutela haberet, ipse HEINECCIVS, Iurisprudentiae Germanicae restaurator egregius, olim admonuit. (a) Diuersos quippe hac in re ab aliis Germaniae populis fuisse Francorum atque Saxonum mores cum ex lege SALICA, (b) tum ex SAXONVM legibus (c) ipse iam pri-dem colligit. Et desAXONIBVS quidem id in du-bium nemo facile vocauerit. Verum quoad FRANCOS per illustris DE BRAVN (d) habu-it, quod obmoueret.

C

§. XII.

(h) in eruditissima disserta-tione de bonis liberorum Linda-  
uiensium profectitiis §. 6 pag. pag. 86 edit. ECCARDI.  
II. seq. (c) Tit. VII. §. 3 seq.

(a) in Elem. Iur. German. (d) c. l. pag. 99.

18 DISSERTATIO IURIDICA DE VSVFRVCTV

§. XII.

POSTEA TAMEN PENES VTRVMQUE POPVLVM  
IVRI MATERNO RELIQVORVM EXEMPLIO  
LOCVM DATVM FVISSE.

Quae quidem plenius hic persequi ab argumento alienum non fuisset. Verum quia remissive in eodem versari constitutum est, atque sequenti capite, quo Hassiaca tractabuntur, quaestio[n]is mentio recurret, hoc saltem loco pro comperto habuisse sufficiat, sequiori aeuo ipsos SAXONES tutelam illam maternam agnouisse, (a) neque de FRANCIS esse quod dubitemus, (b) hinc Germaniam a potiori saltem eodem iure vixisse.

§. XIII.

VNDE AD PRIMAM VSVSERVCTVS MATERNI  
CAVSSAM PRONA CONSEQUENTIA.

Non iam de amplitudine et de effectibus huius potestatis differemus, quibus illam se exferere

(a) HEINECCIVS in diff. nis aduent. lib. sec. ius Saxon. de usufr. matern. §. 22 et in E- §. 21, 22, 23, 24, 25. l. m. Jur. Germ. l. c. DE BRAVN (b) HEINECCIVS cit. diff. l. c. pag. 100 HEIMBURG in §. 18 §. 19 ibique citati. D. & diff. de usufructu materno in bo- BRAVN l. c.

serere ipsa ratio loquitur, ad quam Germanos mores suos exegisse constat. Multa industria in hoc argumento versatus est et quem ex professio id egisse dicere possis vnicum, IOANNES IACOBVS ROTHHAHN (a) diuersam quidem, sed rectiorem ac LYNCKERVS (b) quondam ingressus viam. Enim uero quibusunque demum illa iure naturali siue pateat, siue circumscribatur terminis, vslusfructus tamen maternus certe tanquam ex fonte suo inde nobis videtur esse deriuandus. Agnoscit rei veritatem imprimis CH. THOMASIVS. (c) Ipse HEINECCIVS, cum RICHTERV M in notissima cum CARPOZOVIO de vslusfructu materno controuersia bonam cauissam minus feliciter defendisse assereret, (d) eo tamen alteri eidemque nostro iudicio potissimo arguento neruos omnes facile incidere potuisse fatetur, (e) si ostendisset Iure Germanico matrem non minus, quam patrem in liberos POTESTATEM exerce

C 2

cuisse

(a) in citata dissertatione §. tit. Inst. de patria potest. Cap. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. II. §. XIV. not. (a) pag. 37.

22. 23.

(b) in dissertatione de potestate matris in liberos. no Iur. Germ. §. 22 pag. 593. Opuscul.

(c) in diff. inaug. de vslu pr. (e) ibid. §. 23 pag. 595.

20 DISSERTATIO IURIDICA DE VSVFRVCTV

cuisse eamque mortuo (f) alteruero parente li-  
berisque adhuc impuberibus TUTELAE nomine  
venisse, alioquin administrationem illam iure isti-  
us POTESTATIS durasse quibusdam locis, usque  
dum liberi essent separati, alibi, uti Hamburgi  
et in Westphalia, quādiū vixerit, modo ad se-  
cundas nuptias non transierit. Vnde a potesta-  
te, quam matri aeque ac patri Iure Germanico  
competere diximus, ad usumfructum maternum  
etiam recte concludit CAROLVS HOFMANNVS  
Norimbergensis (g) FRID. CAROLVS WAL-  
CHIVS (h) aliique. Generatim vero lec-  
tores nostros hic remississe iuuabit ad commenta-  
tionem BRAVNIANAM (i) toties laudatam. V-  
bi quidem principia a Viro Perillustri stabilita  
si quis contulerit cum IURIBVS PROVINCIALI-  
BVS atque STATVTIS Germaniae, quibus ma-  
tri aeque ac patri ususfructus expresse concedi-  
tur, is de veritate theseos cum ratione non da-  
bitauerit. Consideremus saltem cum doctissi-